
                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

от 18.01.2024г.                             № 40 

                                                   пос. Северный 

  

 

о назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МКДОУ детский сад №8 пос. Северного. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в МКДОУ 

детский сад № 8 пос. Северного п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений воспитателя Букат А.В. 

2.Возложить, на ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений воспитателя Букат А.В., следующие обязанности: 

-обеспечение соблюдения работниками МКДОУ детский сад № 8 

ограничений и запретов требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов; 

- оказание работникам МКДОУ детский сад № 8 консультативной помощи по 

вопросам, связанными на практике требований к служебному поведению, по 



вопросу соблюдения ими принципов и правил служебного поведения, 

утвержденных приказом № 78 МКДОУ детский сад № 8 от 16 09. 2021 года  

 «Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ детский сад № 8 

пос. Северного» 

- обеспечение реализации работниками МКДОУ детский сад № 8 

обязанности уведомлять работодателя, органы прокуратуры Российской 

Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их совершению 

коррупционных нарушений; 

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению работников МКДОУ детский сад № 8 и 

урегулированию конфликта интересов; 

-взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 8                            Л.Б.Флюкратова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:   ___________    Букат А.В. 

 


		2024-02-07T14:54:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 8 ПОСЁЛКА СЕВЕРНОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




